
1 

 

ZÁPIS 
 

z 62. schůze Rady města Olomouce, konané dne 27. 8. 2024 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Ferancová, Tichý, Tichák, Dobrozemská 
(přítomna do 12:45 hodin) 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Lošťák (přítomen do 12:45 hodin), Kolářová, Kryl, 
Krbeček 
 
Pejpek 
 
Černý 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Konečný 
Sedláková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO a ZMO 
2 2. Veřejná zakázka č. 24116 – Provozování veřejných toalet – přímé zadání 
3 3. Majetkoprávní záležitosti 
4 4. Principy převodu garážových stání 
5 5. Veřejná zakázka č. 23099 – Koncesní řízení nízké hodnoty na provozování 

letního kina II. – zadání 
6 6. Veřejná zakázka č. 24102 – Oprava ul. Norská – zadání 
7 6.1 Veřejná zakázka č. 24120 – Rekonstrukce převlékáren na Plaveckém 

stadionu v Olomouci – zahájení, komise 
8 6.2 Veřejná zakázka č. 24124 – Služby kybernetické bezpečnosti provozu sítě – 

uzavřená výzva 
9 6.3 Veřejná zakázka č. 24123 – Na Vozovce – rekonstrukce vodovodu a 

kanalizace – přímé zadání 
10 6.4 Veřejná zakázka č. 24095 - MDO, p. o. Olomouc - výstavba nových dílen, 

edukační centrum - revokace zahájení, komise (na stůl) 
11 7. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
12 8. Fontána v přednádražním prostoru – budoucí provoz 



2 

 

13 9. Aquapark – pohybově edukativní projekty pro ZŠ a MŠ 
14 10. Individuální dotace na baseballové hřiště – SK Skokani Olomouc, z.s. 
15 11. Systém pro placení parkovného prostřednictvím MPLA – dodatek ke smlouvě 
16 12. Rozpočtové změny roku 2024 
17 13. Bytové záležitosti 
18 14. Zpráva o naplňování Strategického plánu rozvoje města Olomouce za rok 

2023 
19 15. Darovací smlouva na záchranný projekt pro Českou společnost ornitologickou 

(na stůl) 
20 16. Grygov, fotovoltaický park I – žádost o dotaci 
21 17. Adaptace dětských skupin na třídě Spojenců 14 
22 18. Úprava zřizovací listiny Sociálních služeb města Olomouce, příspěvkové 

organizace 
23 19. Harmonogram přípravy plánu sociálních služeb 
24 20. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
25 21. Změna Statutu Fondu pomoci olomouckým dětem 
26 22. Dohoda o náhradě škody  
27 23. Dodatek č. 4 k Smlouvě o správě VO a SSZ 
28 24. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o správě podzemního parkoviště 
29 25. Povolení výjimky – pěší zóna 
30 26. Zvláštní užívání komunikací 
31 27. Stipendijní pobyt Luzern 
32 28. Zahraniční služební cesty 
33 29. Stanovení termínu a návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva města 

Olomouce 
34 30. Kompetence Rady města Olomouce 
35 31. Změny v komisích 
- 32. Různé – informace členů RMO 
 
 
   

o O o 
 
62. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a následně schválen – 10 hlasů pro, 1 
omluven. Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO a ZMO 
Primátor požádal o případné dotazy k plnění jednotlivých úkolů. 
část A – úkoly z jednání RMO – projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
část B – úkoly z jednání ZMO + podněty zastupitelů – Ferancová se blíže vyjádřila k 
problematice parkování na Svatém Kopečku – projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
- informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 27. 8. 2024 dle části A) důvodové 
zprávy, 

- informace o plnění usnesení ZMO dle části B) důvodové zprávy 

 

 



3 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle části A) důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
- vzít na vědomí informace o plnění usnesení ZMO dle části B) důvodové zprávy 

- prodloužit termíny plnění usnesení ZMO dle části B) důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1   
 
 
Bod programu: 2. 
Veřejná zakázka č. 24116 - Provozování veřejných toalet - přímé zadání 
Konzultanti: Kličková, Kašpárková, Jarmer – majetkoprávní odbor 
Ferancová okomentovala materiál. Zdůvodnila, že návrh přímého zadání vychází z žádosti            
o prodloužení smlouvy a navýšení příspěvku provozovateli. 
Konzultantka zmínila, že v minulosti byla za účelem převzetí provozování oslovena městská 
společnost TSMO, ale její nabídka nebyla z důvodu objemu financí akceptována. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2  
 
 
Bod programu: 3. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Kličková, Kašpárková, Jarmer – majetkoprávní odbor 
Kličková okomentovala jednotlivé body, rozprava byla vedena k bodům: 
- bod 1.1 – na návrh radních byl upraven text zdůvodnění darování pozemku – nově: 
„Vzájemné převody pozemků pod dopravní a technickou infrastrukturou…“ 
- bod 1.2 – na návrh radních upraven text důvodové zprávy týkající se upřesnění sdělení 
odboru investic doplněním konkrétního stavebního objektu SO 07- Jednotná kanalizace, 
který již byl dokončen. 
- bod 3.1 – Kašpárková blíže seznámila radní s problematikou majetkoprávních vztahů 
v areálu Letiště. Kličková informovala radu o doporučení majetkoprávní komise týkající se 
řešení pozemků rodiny Fordeyových. V rámci rozpravy mimo jiné zaznělo, že situace 
pronájmů na letišti je neudržitelná, je nutno svolat jednání za účelem úpravy cen pronájmů. 
Kličková dále informovala o nutnosti vykrytí částky na koupi pozemků ve výši 5,9 mil. Kč, 
kterou bude nutno uhradit po schválení odkupu zastupitelstvem města. Projednáno bez 
úprav. 
- bod 3.6 – v rámci diskuse o směně radní poukazovali na absenci pravidel pro vyjednávání 
s developery, byla zdůrazněna nutnost zajištění jednotných podmínek pro investory. 
V diskusi dále zazněl návrh na začlenění podmínky participace investora na vybudování 
veřejné infrastruktury, tj. školy a školky, aby tato finanční zátěž nezůstala pouze na městu. 
Bylo konstatováno, že v září zahájí činnost pracovní skupina, která se vypracováním 
uvedených pravidel bude zabývat. Projednáno bez úprav. 



4 

 

- bod 3.7 – primátor nahlásil případný střet zájmů týkající se jeho účasti v orgánech 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s. Kličková citovala žádost 
vedoucí majetkoprávního odboru o stanovení některého z odborů magistrátu, který by zvážil 
technickou stránku věci, aby mohl majetkoprávní odbor udělit souhlas vlastníka nemovitosti 
s připojením. Primátorem byl určen OSTR. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr darovat část pozemku parc. č. 667/5 ostatní plocha o výměře 28 m2 v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví 
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 693/10 ostatní plocha (dle GP parc. č. 693/11 ostatní 
plocha) o výměře 2 487 m2 a pozemek parc. č. 693/7 ostatní plocha, vše v k. ú. Chválkovice, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 1721/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1721/163 ostatní 
plocha) o výměře 384 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 1.3. 

 

4. schvaluje 
záměr změnit nájemní smlouvu ze dne 29. 2. 2012, ve znění dodatků č. 1 až č. 4, uzavřenou 
se společností Bartoň a Partner s.r.o., jejímž předmětem je nájem budovy bez č.p./č.e., jiná 
st., na pozemcích parc. č. st. 433/6 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. st. 435/9 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc. Změnou nájemní 
smlouvy by mělo dojít k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2026 a s účinností od 1. 1. 2025 
ke zvýšení příspěvku pronajímatele na 365 289,- Kč bez DPH/rok, tj. 442.000 Kč vč. 
DPH/rok dle důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

5. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o pacht části pozemku parc. č. 297 ostatní plocha o výměře 162 m2 v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc, a v případě nevyklizení části předmětného pozemku podat žalobu 
na vyklizení a následně podat exekuční návrh na vymožení soudem uložených povinností 
dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

6. ukládá 
odboru majetkoprávnímu dále jednat s XXXXX o koupi částí pozemků parc. č. 344/1 ostatní 
plocha o výměře 510 m2 a parc. č. 354/4 orná půda o výměře 88 m2 , vše v k. ú. Droždín, 
obec Olomouc do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

T: březen 2025 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

7. nevyhovuje žádosti 
společnosti CANIS SAFETY o nájem části pozemku parc. č. 808/3 ostatní plocha o výměře 
85 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

8. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o nájem části pozemku parc. č. 335/1 ostatní plocha o výměře 18 m2 v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 



5 

 

 

9. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi pozemků parc. č. st. 1390/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 94 m2, na kterém 
se nachází budova č. p. 954, jiná st. ve vlastnictví kupujícího, parc. č. 79/112 ostatní plocha 
o výměře 314 m2, parc. č. 79/131 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 287/11 ostatní 
plocha o výměře 3 104 m2, parc. č. 287/12 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č. 654 
ostatní plocha o výměře 376 m2 a parc. č. 655 ostatní plocha o výměře 45 m2, vše v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví pana XXXXX (ideální 1/6), paní 
XXXXX (ideální 1/6), paní XXXXX (ideální 1/6), paní XXXXX (ideální 1/4) a paní XXXXX 
(ideální 1/4) do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 5 908 500,- 
Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

10. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemcích parc. č. 79/112 ostatní plocha, parc. č. 79/131 ostatní 
plocha, parc. č.  654 ostatní plocha a parc. č. 655 ostatní plocha, vše v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc do správy odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle důvodové 
zprávy bod č. 3.1. 

 

11. ukládá 
odboru majetkoprávnímu vstoupit v jednání s panem XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX a 
paní XXXXX o koupi pozemků parc. č. 286/13 ostatní plocha o výměře 2 934 m2, parc. č. st. 
1389/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 556 m2, na kterém se nachází stavba bez 
čp/če, jiná st., parc. č. 286/11 ostatní plocha o výměře 79 m2, parc. č. st. 1290 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 96 m2, na kterém se nachází stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 
st. 1291 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2, na kterém se nachází stavba bez 
čp/če, tech. vyb a parc. č. st. 1387/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 205 m2, na 
kterém se nachází stavba č. p. 926, jiná st., vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

T: březen 2025 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

12. schvaluje 
nájem pozemků parc. č. 608/2 ostatní plocha o výměře 1 471 m2 a parc. č. 608/28 ostatní 
plocha o výměře 1 477 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc statutárnímu městu Olomouc 
dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

13. schvaluje 
skončení nájmu dle smlouvy o nájmu č. MAJ-PR-NS/38/2007/S uzavřené dne 14. 2. 2009 s 
panem XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX a paní XXXXX, dohodou dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

14. schvaluje 
skončení nájmu dle smlouvy o nájmu č. MAJ-PR-NS/32/2013/S uzavřené dne 17. 6. 2014 s 
panem XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX a paní XXXXX, dohodou dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

15. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi části pozemku parc. č. 1109 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1109/2 ostatní plocha) o 
výměře 12 573 m2 v k. ú. Dětřichov nad Bystřicí, obec Dětřichov nad Bystřicí z vlastnictví 
obce Dětřichov nad Bystřicí do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve 
výši 1 000 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

 



6 

 

16. schvaluje 
změnu pachtovní smlouvy č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh ze dne 30. 12. 2015, ve 
znění pozdějších dodatků, uzavřené mezi statutárním městem Olomouc a společností Lesy 
města Olomouce, a. s., spočívající v rozšíření předmětu pachtu o pozemek parc. č. 1109 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 1109/2 ostatní plocha) o výměře 12 573 m2 v k. ú. Dětřichov 
nad Bystřicí, obec Dětřichov nad Bystřicí dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

17. trvá 
na usnesení RMO ze dne 20. 2. 2024, bod č. 2, část č. 18 ve věci schválení výpovědi nájmu 
části pozemku parc. č.  710/6 ostatní plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
dle smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/11/2008/Plh ze dne 27. 5. 2008 ve znění dodatku č. 1 
uzavřené se společností MARPER spol. s r.o. a dodatku ke smlouvě o nájmu spočívajícím 
ve zúžení předmětu nájmu a v případě nevyklizení části pozemku parc. č.  710/6 ostatní 
plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc podání žaloby na její vyklizení a 
následně podání exekučního návrhu v případě nesplnění uložených povinností dle důvodové 
zprávy bod č. 3.3. 

 

18. doporučuje zastupitelstvu města revokovat 
usnesení ZMO ze dne 11. 3. 2024, bod č. 3, část č. 21 ve věci schválení darování pozemku 
parc. č. 710/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města 
Olomouce do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

19. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování pozemku parc. č. 710/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
statutárního města Olomouce do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s 
majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod 
č. 3.4. 
 

20. schvaluje 
záměr změnit nájemní smlouvu č. OMAJ-PR/NAJ/002494/2014/Plh ze dne 27. 1. 2015, ve 
znění dodatků č. 1 až 3, uzavřenou se společností BONITREAL s.r.o., jejímž předmětem je 
nájem částí pozemků v k. ú. Hodolany, k. ú. Olomouc-město, k. ú. Nová Ulice, k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, k. ú. Povel, k. ú. Holice u Olomouce, k. ú. Neředín, k. ú. Chválkovice, k. ú. 
Lazce, k. ú. Klášterní Hradisko, k. ú. Pavlovičky a k. ú. Nový Svět u Olomouce, vše obec 
Olomouc. Změnou smlouvy by mělo dojít k vyjmutí částí pozemků parc. č. 140/7 o výměře 1 
m2, parc. č. 824/2 o celkové výměře 3 m2, parc. č. 939/1 o výměře 1 m2, parc. č. 710/6 o 
výměře 1 m2, parc. č. 677/2 o výměře 1 m2, parc. č. 710/13 o výměře 1 m2 a parc. č. 824/33 
o výměře 1 m2, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, parc. č. 79/5 o výměře 1 
m2 a parc. č. 134/1 o výměře 1 m2, oba ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, parc. č. 800/10 o výměře 1 m2, parc. č. 1115/10 o výměře 1 m2, parc. č. 800/37 o 
celkové výměře 2 m2, parc. č. 549/3 o výměře 1 m2 a parc. č. 1053/1 o výměře 1 m2, vše 
ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc a parc. č. 541/1 ostatní plocha o celkové 
výměře 2 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc z předmětu nájmu této smlouvy dle důvodové 
zprávy bod č. 3.5. 
 

21. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
směnu částí pozemků parc. č. 930/20 orná půda (dle GP parc. č. 930/41 orná půda o výměře 
2 656 m2 a parc. č. 930/42 orná půda o výměře 187 m2) o celkové výměře 2 843 m2, parc. 
č. 930/22 orná půda (dle GP parc. č. 930/43 orná půda) o výměře 208 m2 a parc. č. 1024/1 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 1024/8 ostatní plocha) o výměře 1 m2, vše v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce za část pozemku parc. č. 930/11 
orná půda (dle GP parc. č. 930/40 orná půda) o výměře 3 052 m2 v k. ú. Řepčín, obec 
Olomouc, ve vlastnictví společnosti Orange Book s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 



7 

 

 

22. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zrušení předkupního práva smluvního zatěžující pozemek parc. č. 930/22 orná půda v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 
3.6. 

23. schvaluje 
uzavření dodatku k pachtovní smlouvě č. OMAJ-SMV/PACH/002402/2016/Kol ze dne 15. 9. 
2016, ve znění dodatků č. 1 – č. 6, uzavřené se společností Školagro s.r.o., spočívající ve 
vyjmutí částí pozemku parc. č. 930/20 orná půda (dle GP parc. č. 930/41 orná půda) o 
výměře 2 656 m2 a (dle GP parc. č. 930/42 orná půda) o výměře 187 m2, vše v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc z předmětu pachtu dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

24. schvaluje 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě ze dne 13. 12. 2006, ve znění dodatku č. 1 – č. 2, 
uzavřené se společností Školagro s.r.o., spočívající ve vyjmutí části pozemku parc. č. 930/22 
orná půda (dle GP parc. č. 930/43 orná půda) o výměře 208 m2, v k. ú. Řepčín, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

25. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. o prodej pozemků 
parc. č. st. 617 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, tech. vyb, 
parc. č. st. 725 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, obč. vyb, 
parc. č. st. 762 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, jiná st., 
parc. č. st. 1294 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, tech. vyb, 
parc. č. 532/4, parc. č. 532/11, parc. č. 532/12, parc. č. 532/13, parc. č. 532/14, parc. č. 
532/15, parc. č. 1468/18, parc. č. 2022, parc. č. 2024/2, parc. č. 2024/3, parc. č. 2030, parc. 
č. 2031 a parc. č. 2032, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

26. schvaluje 
udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s tím, aby společnost Technické služby města 
Olomouce, a.s. v souladu s ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, 
uzavřela se společností ČEZ Distribuce, a. s., smlouvu o připojení k odběrnému místu / 
výrobně v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k 
elektrizační soustavě dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

27. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. st. 633 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je budova bez čp/če, tech. vyb, v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 3.8. 

 

28. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
změnu náležitostí smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. st. 881 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 533, tech. vyb, v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc spočívající ve změně dotační výzvy NPO a změně termínů dle 
důvodové zprávy bod č. 3.9. 

 

29. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemků parc. č. 945/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 945/6 ostatní plocha) o 
výměře 19 m2, parc. č. 945/8 orná půda (dle GP parc. č. 945/49 orná půda) o výměře 61 m2 
a parc. č. 945/19 orná půda (dle GP parc. č. 945/51 orná půda) o výměře 268 m2, vše v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc společnosti OBJEKT-INVEST, s.r.o. za kupní cenu ve výši 1 753 



8 

 

670,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.10. 

 

30. schvaluje 
změnu pachtovní smlouvy č. OMAJ-SMV/PACH/002402/2016/Kol ze dne 15. 9. 2016, ve 
znění dodatků č. 1 – č. 6, uzavřené se společností Školagro s.r.o., spočívající ve vyjmutí 
části pozemku parc. č. 945/19 orná půda (dle GP část parc. č. 945/51 orná půda) o výměře 
145 m2, v k. ú. Řepčín, obec Olomouc, z předmětu pachtu dle důvodové zprávy bod č. 3.10. 

 

31. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemku parc. č. 812/125 orná půda (dle GP parc. č. 812/185 orná půda o 
výměře 46 m2, dle GP parc. č. 812/186 orná půda o výměře 27 m2, dle GP parc. č. 812/188 
orná půda o výměře 62 m2 a dle GP parc. č. 812/189 orná půda o výměře 140 m2) o celkové 
výměře 275 m2, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc společnosti STAFOS-REAL, s.r.o. za kupní 
cenu ve výši 924 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.11. 

 

32. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodního řadu a umístění a provozování 
veřejného osvětlení části pozemku parc. č. 812/125 orná půda (dle GP parc. č. 812/188 orná 
půda) o výměře 62 m2, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.11. 

 

33. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebnosti č. OMAJ-
SMV/KUV/002945/2017/Val ze dne 17. 10. 2017 uzavřené se společností STAFOS-REAL, 
s.r.o., kterým dojde k prodloužení termínu pro předložení kolaudačního souhlasu na stavbu 
bytového domu na pozemku parc. č. 812/86 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc do 31. 3. 2025 dle důvodové zprávy bod č. 3.12. 

 

34. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 834/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 834/22 ostatní plocha) o 
výměře 149 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc společnosti FIGHT SPORT s.r.o. za kupní 
cenu ve výši 332 800,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.13. 

 

35. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 539/52 zahrada v k. ú. Černovír, obec Olomouc panu XXXXX za 
kupní cenu ve výši 104.840,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.14. 

 

36. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 1045/24 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1045/58 ostatní 
plocha) o výměře 30 m2 v k. ú. Černovír, obec Olomouc, paní XXXXX za kupní cenu ve výši 
50.700,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.15. 

 

37. schvaluje 
skončení nájmu dle smlouvy o nájmu MAJ-EM-NS/38/2013/Plh ze dne 31. 10. 2013 
uzavřenou s paní XXXXX dohodou dle důvodové zprávy bod č. 3.15. 

 

38. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemku parc. č. 30/45 
ostatní plocha v k. ú. Bělidla, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 



9 

 

39. revokuje 
usnesení RMO ze dne 27. 6. 2023 bod č. 6, část č. 85 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a 
příslušenství na pozemku parc. č. 1543/3 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

40. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně 
všech součástí a příslušenství  na pozemku parc. č. 1543/3 ostatní plocha v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 4.2. 

 

41. revokuje 
usnesení RMO ze dne 8. 8. 2023 bod č. 2, část č. 57 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 
1934 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

42. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1934 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

43. revokuje 
usnesení RMO ze dne 24. 1. 2023 bod č. 2, část č. 69 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení  na pozemcích parc. č. 
429/3 a parc. č. 429/4, vše ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti CETIN, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

44. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemku parc. č. 429/4 ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti CETIN, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3  
 
 
Bod programu: 4. 
Principy převodu garážových stání 
Konzultanti: Michalcová, Kovařík – majetkoprávní odbor 
Ferancová popsala jednotlivé varianty řešení prodeje garáží. Doplnila, že po schválení 
principů zastupitelstvem budou nájemci garáží osloveni, aby se vyjádřili, zda mají o odkup 
zájem. Dále reagovala na dotazy, týkající se např. termínu ukončení nájemného atp. Materiál 
byl projednán bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
princip převodu ideálních podílů na jednotkách v domech Topolová 1, 2, 4, 6, 7, 9, 
Rumunská 11 a Sladkovského 1C, 1D, 1E a to: 

a) za kupní cenu dle znaleckého posudku s tím, že od kupní ceny bude odečtena 
jednorázově uhrazená platba ve výši 100.000 Kč (Varianta 1), 



10 

 

b) za kupní cenu dle znaleckého posudku s tím, že od kupní ceny budou odečteny platby za 
garážová stání uhrazené do 30. 9. 2024 (Varianta 2, 3A, 3B a 3C) a 

c) za kupní cenu dle znaleckého posudku (Varianta 4),  

dle důvodové zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4  
 
 
Bod programu: 5. 
Veřejná zakázka č. 23099 - Koncesní řízení nízké hodnoty na provozování letního kina 
II. - zadání 
Konzultanti: Jarmer – majetkoprávní odbor, Neplechová – odbor investic 
Jarmer seznámil radní s předmětem veřejné zakázky, konstatoval, že ani jedna z nabídek 
nesplnila zadávací podmínky, proto byli zájemci vyzváni k jejich doplnění, přičemž podmínky 
poté splnil pouze jeden uchazeč. Přiblížil radě koncepci vítězné firmy a promítl snímek 
vizualizace prostoru Letního kina. Dále reagoval na dotazy. Mimo jiné uvedl, že součástí 
usnesení je i návrh na ukončení nájmu dohodou se spolkem Letní kino Olomouc z roku 
2016. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele pro uzavření smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) nájem pozemku parc. č. 87/24, ostatní plocha, o výměře 117 m2, části pozemku parc. č. 
87/26, ostatní plocha, o výměře 9440 m2 a pozemku parc. č. 644, ostatní plocha, o výměře 
102 m2, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, vybranému dodavateli dle důvodové 
zprávy, 

c) skončení nájmu dle nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV-NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 
2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 4 uzavřené se spolkem Letní kino Olomouc, z.s. dohodou, 
a v případě neuzavření této dohody do 30. 9. 2024, výpověď nájmu dle nájemní smlouvy č. 
OMAJ-SMV-NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 4 
uzavřené se spolkem Letní kino Olomouc, z.s. dle důvodové zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5  
 
 
Bod programu: 6. 
Veřejná zakázka č. 24102 - Oprava ul. Norská - zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Gajdošová – odbor dopravy 
Gajdošová popsala předmět veřejné zakázky. Konstatovala, že vítězná nabídka znamená 
úsporu v nákladech na realizaci ve výši 1,3 Kč mil oproti předpokládané ceně. Reagovala na 
dotazy, kdy mimo jiné uvedla, že bude zachován současný počet parkovacích míst. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 



11 

 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6  
 
 
Bod programu: 6.1. 
Veřejná zakázka č. 24120 - Rekonstrukce převlékáren na Plaveckém stadionu v 
Olomouci - zahájení, komise 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Hala – odd. sportu a správy sportovních zařízení, 
Přikryl – Aquapark Olomouc, a. s. 
Přikryl seznámil radní s předmětem zakázky. Mimo jiné konstatoval, že uvedená 
rekonstrukce zajistí nezávislost vnitřního a venkovního areálu. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7  
 
 
Bod programu: 6.2. 
Veřejná zakázka č. 24124 - Služby kybernetické bezpečnosti provozu sítě - uzavřená 
výzva 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Marek – odbor informatiky 
Černý uvedl bod. Konstatoval, že věcně příslušný náměstek navrhuje oslovit s cenovou 
nabídkou na dodávku systému 3 firmy, přičemž smlouva by měla být uzavřena na dva roky. 
Marek reagoval na dotazy. Projednáno bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 



12 

 

veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 42 Vnitřního předpisu č. 1/2024 způsob zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8  
 
 
Bod programu: 6.3. 
Veřejná zakázka č. 24123 - Na Vozovce - rekonstrukce vodovodu a kanalizace - přímé 
zadání 
Konzultanti: Neplechová, Drešr, Kocourek – odbor investic 
Tichý okomentoval materiál. Zdůraznil, že akce byla několikrát z plánu investic vyřazena, ale 
vodovod je již v havarijním stavu, proto je nyní navrhováno přímé zadání firmě, která již 
v roce 2016 byla vybrána a projekt zpracovala. PD bude firmou aktualizována. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9  
 
 
Bod programu: 6.4. 
Veřejná zakázka č. 24095 - MDO, p. o. Olomouc - výstavba nových dílen, edukační 
centrum - revokace zahájení, komise (na stůl) 
Konzultanti: Drešr, Neplechová, Kocourek – odbor investic 
Tichý uvedl bod a odůvodnil revokaci veřejné zakázky (MDO, p. o. Olomouc - výstavba 
nových dílen, edukační centrum), která byla schválena RMO 16. 7. 2024. Následně 
představil úpravu zadávacích podmínek uvedené zakázky a požádal o doplnění usnesení 
s tím, že navrhuje schválit zahájení a základní zadávací podmínky upraveného znění VZ, 
budoucí převzetí majetku; ustanovit hodnotící komisi a požádal o pověření ke schválení 
konečné verze zadávací dokumentace a dalších náležitostí souvisejících se zahájením VZ. 
Radou schváleno. V rozpravě upozornil náměstek Tichý společně s odborem investic na 
možná rizika při nedodržení termínu realizace dle nastavených dotačních podmínek. Po 



13 

 

rozpravě, kde byl do hodnotící komise doplněn náměstek Tichák, byl materiál schválen 
s úpravou usnesení v souladu s návrhem předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. revokuje 
usnesení č. 14 z 58. RMO ze dne 16. 7. 2024 

 

3. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

4. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle doplněné důvodové 
zprávy, 

 

5. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel, 1 proti, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 7. 
Majetkoprávní záležitostí odboru investic 
Konzultanti: Drešr, Válková – odbor investic 
Před projednáváním bodu upozornil radní Lošťák na možný střet zájmu. 
Tichý provedl materiálem po jednotlivých bodech. Rozprava byla vedena k bodu 1.4. – 
Pavilon H – dětská skupina, ohledně požadavku dozorčí rady VFO, a. s. ke sjednání 
předkupního práva k předmětu koupě.  
Ostatní body byly projednány bez rozpravy. Na závěr bylo konzultanty reagováno na dotaz 
ohledně aktuálního stavu výkupu pozemků pod plánovanou výstavbou tramvajové tratě. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi pozemků parc. č. 11/4 zahrada o výměře 249 m2 a parc. č. 10/2 orná půda o 
výměře 574 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního 
města Olomouce za kupní cenu ve výši 4 115 000 Kč dle důvodové zprávy bod 1.1. 



14 

 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi pozemku parc. č. 9/2 zahrada o výměře 465 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc 
ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 2 
132 000 Kč dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi části pozemku parc. č. 894/1 (dle GP parc. č. 894/21) orná půda o výměře 
1730 m2 v k.ú. Slavonín, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního 
města Olomouce za kupní cenu ve výši 259 500 Kč dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi pozemku parc. č. st. 1512/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 521 m2, 
jehož součástí je stavba občanské vybavenosti (pavilon H) bez č.p. nebo evidenčního v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc ve vlastnictví Výstaviště Flora Olomouc, a.s. do vlastnictví 
statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 8 740 000 Kč +DPH, tj. 10 575 400 Kč s 
DPH dle důvodové zprávy bod 1.4. 

 

6. svěřuje 
pozemek parc. č. st. 1512/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 521 m2 jehož součástí je 
stavba občanské vybavenosti (pavilon H) bez č.p. nebo evidenčního v k.ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc do správy odboru sociálního MMOl dle důvodové zprávy bod 1.4. 

 

7. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi části pozemku parc. č. 335 (dle GP parc. č. 335/2) ostatní plocha o výměře 64 
m2 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci do 
vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 184 000 Kč + DPH (tj. 222 
640 Kč včetně DPH)dle důvodové zprávy bod 1.5. 

 

8. schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen- služebností na pozemku 
parc.č. 335 ostatní plocha v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ve vlastnictví Univerzity 
Palackého v Olomouci, v rozsahu dle situačního nákresu a na dobu neurčitou. Budoucí 
služebnosti budou spočívat ve služebnosti umístění a provozování okapu, služebnosti 
inženýrské sítě vedení podzemní dešťové kanalizace, služebnosti umístění oplocení a 
služebnosti požárně nebezpečného prostoru, vše ve prospěch statutárního města Olomouce. 
Jednorázová úplata za tyto služebnosti bude stanovena na základě znaleckého posudku na 
základě rozsahu služebností dle geometrického plánu po realizaci stavby dle důvodové 
zprávy bod 1.5. 

 

9. svěřuje 
část pozemku parc. č. 335 (dle GP parc. č. 335/2) ostatní plocha o výměře 64 m2 v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc do správy odboru sociálního MMOl dle důvodové zprávy bod 
1.5. 

 

10. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit směnu části pozemku parc. č. 533/69 (dle GP parc. č. 533/615 orná půda o výměře 
99 m2), k. ú. Slavonín, obec Olomouc, který je ve vlastnictví manželů XXXXX, za část 
pozemku parc. č. 545/2 (dle GP parc. č. 545/15 zahrada o výměře 255 m2), k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc, který je ve vlastnictví statutárního města Olomouce, kdy manželé XXXXX 
budou statutárnímu městu Olomouc hradit doplatek ve výši 506.946,- Kč dle důvodové 
zprávy bod 1.6. 



15 

 

 

11. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi ideálního podílu 9/13 na pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o výměře 
380 m2 v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví České dráhy, a.s. za cenu 161.000,- 
Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 1.7. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 se zdrželi (Lošťák), 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11  
 
 
Bod programu: 8. 
Fontána v přednádražním prostoru  -  budoucí provoz 
Konzultanti: Drešr, Kocourek – odbor investic 
Tichý uvedl bod a upozornil, že usnesení je navrženo variantně. Následně obě varianty blíže 
okomentoval. Závěrem doporučil akceptovat návrh odboru investic – dopracovat projektovou 
dokumentaci opravy fontány pro provoz v sezónním režimu. Radou schváleno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
návrh dalšího postupu dle bodu 3 odstavce a) důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12  
 
 
Bod programu: 9. 
Aquapark - pohybově edukativní projekty pro ZŠ a MŠ 
Konzultanti: Hala – odd. sportu a správy sportovních zařízení, Přikryl – Aquapark Olomouc, 
a. s. 
Přikryl okomentoval nabídku edukativních projektů s tím, že se setkává s pozitivní odezvou 
škol a školek. Požádal o podporu schválení finančních prostředků, které je připraveno 
poskytnout odd. sportu a správy sportovních zařízení ze svého rozpočtu. Projednáno bez 
úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
realizaci pohybově edukativních projektů dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13  
 
 
 
 
 
 



16 

 

Bod programu: 10. 
Individuální dotace na baseballové hřiště - SK Skokani Olomouc, z.s. 
Konzultanti: Dokoupilová – ekonomický odbor, Hala – odd. sportu a správy sportovních 
zařízení, Voják -  SK Skokani Olomouc, z. s. 
Bačák uvedl bod. Informoval, že prostředky budou použity na bariéry hřiště. Dotace bude 
poskytnuta v souladu s pravidly podpory de minimis. Zástupce oddílu pan Voják v rámci 
diskuse informoval, že Česká baseballová federace potvrdila v případě rekonstrukce bariér 
možnost pořádání All-Star Game, tj. zápasu Českého národního týmu proti výběru extraligy 
nebo jiných významných turnajů. Dále reagoval na dotazy radních, týkající se např. umístění 
reklam. Bylo upozorněno, že reklamy nesmí být umístěny v rozporu s dotací. 
Materiál byl projednán bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotace dle důvodové zprávy a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
předložit žádost o individuální dotaci na nejbližší zasedání ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14  
 
 
Bod programu: 11. 
Systém pro placení parkovného prostřednictvím MPLA - dodatek ke smlouvě 
Konzultant: Kopecký – odbor právní 
Bačák blíže okomentoval materiál a v rozpravě reagoval na dotazy členů rady. Schváleno 
bez úprav v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení a provozování systému pro placení parkovného 
prostřednictvím MPLA dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 12. 
Rozpočtové změny roku 2024 
Bačák provedl materiálem. Schváleno bez úprav.   
Usnesení: 
 



17 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část A a B 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy - část A 

 

3. ukládá 
a) seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 
2024 dle důvodové zprávy - část A 

b) předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení rozpočtové změny roku 2024  

dle důvodové zprávy - část B 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16  
 
 
Bod programu: 13. 
Bytové záležitosti 
Konzultantka: Říhová – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská provedla materiálem a okomentovala jednotlivé žádosti. Blíže seznámila radní 
s žádostí Diakonie Českobratrské církve evangelické. Po projednání bylo doporučeno uzavřít 
nájemní smlouvu s Diakonií na dobu určitou – 6 měsíců (doplněno do usnesení). Dále byla 
diskutována žádost o prodloužení podnájmu bytu v domě Horní náměstí 21. Po projednání 
bylo rozhodnuto žádosti nevyhovět.  
Ostatní žádosti byly projednány bez rozpravy a schváleny dle návrhu předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
rozšíření subjektu na straně nájemce o XXXXX, byt č. 23, Peškova 2, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 1) 

 

3. nevyhovuje 
a) žádosti XXXXX o převedení nájemní smlouvy k bytu č. 14, Černá cesta 19, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 2) 

b) žádosti XXXXX o převedení nájemní smlouvy k bytu č. 15, Ztracená 1, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 3) 

c) žádosti o prodloužení podnájmu bytu č. 12, Horní náměstí 21, Olomouc pro XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 5) 

 

4. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14, U Letiště 6, Olomouc, o velikosti 4+1 s Diakonií 
Českobratrské církve evangelické, středisko Sobotín dle důvodové zprávy bod 4) - na 6 



18 

 

měsíců 

 

5. souhlasí 
a) s prodloužením podnájmu bytu č. 14, U letiště 8, Olomouc, pro XXXXX, do 31.7.2025 

dle důvodové zprávy bod 6) 

b) s prodloužením podnájmu bytu č. 7, U letiště 8, Olomouc, pro XXXXX, do 30.6.2025 

dle důvodové zprávy bod 7) 

c) s prodloužením podnájmu bytu č. 60, I.P.Pavlova 62, Olomouc, pro XXXXX, do 31.7.2025 

dle důvodové zprávy bod 8) 

 

6. schvaluje 
1. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1.9.2024: 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc – byt pro seniory, na 2 roky 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, XXXXX, U letiště 4, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 9) 

  

2. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1.10.2024: 

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, Topolová 4, Olomouc 

XXXXX, Topolová 6, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Pavelčákova 21, Olomouc 

XXXXX, Pavelčákova 21, Olomouc 

XXXXX, Sokolská 48, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 16, Olomouc 

XXXXX, Žižkovo náměstí 3, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Žižkovo náměstí 3, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, XXXXX, U letiště 10, Olomouc 

XXXXX, U letiště 8, Olomouc 

XXXXX, U letiště 4, Olomouc 



19 

 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 7, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 13, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 17, Olomouc 

Hasičský záchranný sbor, Černá cesta 21, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérové byty: 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc 

XXXXX, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc – bezbariérový byt 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, Černá cesta 25, Olomouc 

Charita Olomouc, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc – byt pro seniory 

  



20 

 

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 10 a, b, c, d) 

  

3. neprodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 11) 

  

4. vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 4 v domě U letiště 8, Olomouc, formou 
elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 12) 

  

5. vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 24 v domě Přichystalova 62, Olomouc, 
formou elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 13) 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17  
 
 
 
Bod programu: 14. 
Zpráva o naplňování Strategického plánu rozvoje města Olomouce za rok 2023 
Konzultant: Bogoč – odbor strategie a řízení 
Primátor uvedl bod. Po rozpravě, kde Bogoč reagoval na dotazy radních, byl materiál 
schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s předloženou Zprávou o naplňování Strategického plánu rozvoje města Olomouce za rok 
2023 dle přílohy důvodové zprávy 

 

 

 

 

 

 



21 

 

3. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, primátorovi města, předložit k projednání a schválení 
Zastupitelstvu města Olomouce Zprávu o naplňování Strategického plánu rozvoje města 
Olomouce za rok 2023 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

4. doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit Zprávu o naplňování Strategického plánu rozvoje 
města Olomouce za rok 2023 dle přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18  
 
 
Bod programu: 15. 
Darovací smlouva na záchranný projekt pro Českou společnost ornitologickou (na 
stůl) 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení; Habáň – ředitel ZOO Olomouc 
Primátor blíže okomentoval Darovací smlouvu na záchranný projekt pro Českou společnost 
ornitologickou. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Darovací smlouvu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi MPA, primátorovi města Olomouce, předložit Darovací smlouvu               
dle přílohy č. 3 Zastupitelstvu města Olomouce konaného dne 9. 9. 2024 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19  
 
 
 
Bod programu: 16. 
Grygov, fotovoltaický park I - žádost o dotaci 
Konzultanti: Bogoč – odbor strategie a řízení; Sítek, Sečkařová – odbor dotačních projektů 
Tichý okomentoval materiál s tím, že projekt Grygov – fotovoltaický park I se za nastavených 
podmínek jeví jako nerentabilní. Z uvedeného důvodu nedoporučuje přípravu a podání 
žádosti o dotace do výzvy MODF – RES+ č. 2/2024. Bogoč doplnil, že i nadále bude 
pokračovat projektová příprava minimálně ve vazbě na změnu Územního plánu obce Grygov 
a v závislosti na nastavení budoucích podmínek komunitní energetiky.  
Po projednání bylo doporučeno vypustit 3. část usnesení. Radou akceptováno bez výhrad. 
Na závěr požádal primátor o pracovní jednání k uvedené problematice. Zajistí vedoucí OKP 
– Plachá.  
Usnesení: 



22 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. nedoporučuje 
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt Grygov, fotovoltaický park I do výzvy MODF – 
RES+ č.2/2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 17. 
Adaptace dětských skupin na třídě Spojenců 14 
Konzultanti: Sítek, Sečkařová – odbor dotačních projektů 
Tichý uvedl bod s tím, že se jedná o adaptaci na splnění nových požadavků v oblasti požární 
ochrany na základě novelizované Vyhlášky č. 23/2008 Sb. Po rozpravě, kde konzultanti 
reagovali na dotazy, byl materiál schválen v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přípravou a podáním žádosti o podporu na realizaci projektu Adaptace dětských skupin na 
třídě Spojenců č. 14 v rámci výzvy č. 31_22_004 Národního plánu obnovy Podpora adaptace 
stávajících dětských skupin na novelu zákona č. 247/2014 Sb. a jejich další rozvoj. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21  
 
 
Bod programu: 18. 
Úprava zřizovací listiny Sociálních služeb města Olomouce, příspěvkové organizace 
Konzultanti: Majer, Pečinka – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská podala informace ohledně úpravy zřizovací listiny Sociálních služeb města 
Olomouce. Dodala, že doplnění zřizovací listiny bylo vyžádáno ze strany příslušného řídícího 
orgánu dotačních programů. Radou schváleno bez výhrad.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřizovací listinu příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22  
 
 



23 

 

Bod programu: 19. 
Harmonogram přípravy plánu sociálních služeb 
Konzultanti: Majer, Pečinka – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala materiál. Majer doplnil, že harmonogram přípravy plánu 
sociálních služeb byl zpracován v souladu s metodickým pokynem Olomouckého kraje. 
Schváleno bez úprav dle návrhu předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s předloženým postupem tvorby 7. komunitního plánu sociálních služeb, dle přílohy č. 1 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 20. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultanti: Majer, Pečinka – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala předložené žádosti na uzavření nájemních smluv o poskytnutí 
bytu zvláštního určení. Radou schváleno v souladu s doporučením předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1. a BB dle bodu 2. důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24  
 
 
Bod programu: 21. 
Změna Statutu Fondu pomoci olomouckým dětem 
Konzultanti: Majer, Pečinka – odbor sociálních věcí; Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod s tím, že změna Statutu spočívá v úpravě podmínek pro předkládání 
žádostí o účelově vázaný peněžní dar. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se změnou Statutu Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy důvodové zprávy 

 

 



24 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Statut Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25  
 
 
Bod programu: 22. 
Dohoda o náhradě škody 
Konzultanti: Gajdošová, Pospíšilová – odbor dopravy, Kopecký – právní odbor 
Ferancová uvedla bod. Konzultantka reagovala na dotazy radních. Náměstku Bačákovi, 
který se zajímal o kauzu blíže, přislíbila zaslat fotodokumentaci z místního šetření. 
Projednáno bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dohodu o náhradě škody 

 

3. ukládá 
podepsat dohodu o náhradě škody 

T: 8. 10. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26  
 
 
Bod programu: 23. 
Dodatek č. 4 k Smlouvě o správě VO a SSZ 
Konzultanti: Gajdošová, Pospíšilová – odbor dopravy, Kopecký – právní odbor 
Gajdošová okomentovala materiál. Konstatovala, že návrh na sjednání dodatku vyšel od 
daňového poradce, který tento postup doporučil. V rámci diskuse zodpověděla dotazy 
radních. Mimo jiné uvedla, že tímto postupem již došlo k úspoře více než 3 mil. Kč, které 
budou použity na investice do osvětlení. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou DZ 

 

2. schvaluje 
upravený dodatek č. 4 k Smlouvě o správě veřejného osvětlení a světelných signalizačních 
zařízení 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 4 

T: 10. 9. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 



25 

 

Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27  
 
 
Bod programu: 24. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o správě podzemního parkoviště 
Konzultanti: Gajdošová – odbor dopravy 
Ferancová uvedla bod. Konstatovala, že se jedná o schválení navýšení parkovného 
v podzemním parkovišti na ul. Jeremenkova. Na návrh konzultantky byl opraven přiložený 
návrh Dodatku č. 4, kde namísto zástupce objednatele pana Sobotky, byl doplněn                         
p. Štarnovský. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 4 ke Smlouvě o správě podzemního parkoviště 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o správě podzemního parkoviště 

T: 10. 9. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28  
 
 
Bod programu: 25. 
Povolení výjimky - pěší zóna 
Konzultanti: Gajdošová – odbor dopravy 
Ferancová uvedla bod. Konzultantka doplnila, že žádost je podávána opakovaně, žadatel má 
parkovací stání zajištěno na Dolním náměstí. Rada žádosti nevyhověla. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. nesouhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29  
 
 
Bod programu: 26. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Gajdošová – odbor dopravy  
Ferancová uvedla bod. Gajdošová okomentovala jednotlivé návrhy. Projednáno bez 
rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 



26 

 

 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
text důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici U botanické zahrady 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Skupova 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Zikova 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30  
 
 
Bod programu: 27. 
Stipendijní pobyt Lucern 
Konzultantka: Ederová – oddělení zahraničních vztahů 
Primátor blíže okomentoval materiál. Po rozpravě, kde konzultantka reagovala na dotazy 
radních, byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
realizaci stipendijního pobytu v Lucernu v roce 2025 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31  
 
 
Bod programu: 28. 
Zahraniční služební cesty 
Konzultantka: Ederová – oddělení zahraničních vztahů 
Primátor uvedl bod. Projednáno bez rozpravy. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraničních služebních cestách dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32  



27 

 

 
 
Bod programu: 29. 
Stanovení termínu a návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva města Olomouce 
Primátor ocitoval návrh programu 10. zasedání ZMO, které se uskuteční 9. 9. 2024. Do 
programu byl doplněn bod – Darovací smlouva na záchranný projekt pro Českou společnost 
ornitologickou. S uvedenou úpravou byl materiál schválen.                                                                                    
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. stanovila 
- termín konání 10. zasedání ZMO: pondělí 9. 9. 2024 od 9:00 hodin 

- místo konání 10. zasedání ZMO: Magistrát města Olomouce - velký zasedací sál, 
Hynaisova 10, Olomouc 

 

3. souhlasí 
s návrhem programu 10. zasedání ZMO dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33  
 
 
Bod programu: 30. 
Kompetence Rady města Olomouce 
Primátor uved bod s tím, že v návaznosti na schválení nové příspěvkové organizace 
v sociální oblasti, je třeba doplnit kompetence náměstkyně Dobrozemské. Materiál bude dále 
postoupen ke schválení ZMO. Schváleno v souladu s předloženým návrhem. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
stanovit kompetence Bc. Kateřiny Dobrozemské (ProOlomouc a Piráti) dnem 15. 9. 2024 
takto: 

sociální politika, bytová politika, Sociální služby města Olomouce, příspěvková organizace 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 34  
 
 
 
Bod programu: 31. 
Změny v komisích 
Tichák podal informaci ohledně rezignace Mgr. Mašáta na post předsedy KMČ Nemilany 
s tím, že pan Mašát zůstane členem KMČ. Zároveň doporučil jmenovat nového předsedu - 
stávajícího člena pana Jakuba Jelínka. Radou schváleno dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 



28 

 

 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
rezignaci pana Mgr. Milana Mašáta, Ph.D na funkci předsedy KMČ 10 Nemilany 

 

3. jmenuje 
předsedou KMČ 10 Nemilany pana Jakuba Jelínka 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 35 
 
 
Bod programu: 32. 
Různé – informace členů RMO 
Bačák: 
- informoval o návrhu postupu pro nájemce Hanácké restaurace v Hauenschildově paláci při 
odstávce provozu z důvodu rekonstrukce. 
 
Tajemník: 
- podal zprávu o aktuálním stavu rekonstrukce velkého zasedacího sálu ZMO. 
 
Plachá: 
- informovala členy rady o termínu prohlídky sloupu Nejsvětější Trojice – středa 4. 9. 2024                
v  15:00 hodin; 
- citovala oznámení společnosti ŘSD o plánovaných opravách mostních objektů ve městě. 
Za tímto účelem je požadováno svolat pracovní jednání. Radní doporučili, aby jednání bylo 
iniciováno ze strany ŘSD a byli k němu přizváni i zástupci Olomouckého kraje; 
- seznámila členy rady s nabídkou pana Tampiera na pronájem městských pozemků pro 
výstavbu větrných elektráren v obci Hůzová; záležitost bude předána k řešení náměstkyni 
Ferancové. 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 13:15 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 2. 9. 2024 
Zápis byl podepsán dne:  3. 9. 2024 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 
 


